

10. april 2018

Helse- og omsorgsminister Bent Høie
Helse- og omsorgskomiteen
Helsedirektoratet

Krav om obligatoriske prosedyrelister

Dette er et felles opprop fra prosedyretunge spesialiteter om viktigheten av å ha obligatoriske prosedyrelister forskriftsfestet i ny spesialitetsstruktur.

I våre spesialiteter er det å oppfylle konkrete prosedyrelister et absolutt krav for en spesialitet. Det kan være hensiktsmessig at innholdet i selve prosedyrelistene holdes utenfor forskrift, slik at det vil være mer smidig å justere krav i henhold til nye metoder. Imidlertid må våre spesialiteter ha forskriftsfestet en presisering om at *«den til enhver tid gjeldende prosedyreliste skal være oppfylt»*.

Dersom nye spesialistregler velger å avstå fra dette absolutte kravet, kan vi ikke se at vi som spesialitetskomiteer og fagmedisinske foreninger lenger kan gå god for at kvaliteten i spesialitetstittelen er sikret.

Man kan vanskelig se at spesialitetskomiteer skal kunne drive fagmedisinske vurderinger på oppdrag fra helsemyndighetene, så lenge man ikke er enige i premissene for faglig kompetanse. Helse- og omsorgsdepartementet bruker Legeforeningens struktur og ressurser til å hente ut kunnskap og oversikt som de ikke selv besitter. Legeforeningens medlemmer har lagt ned store mengder frivillig, ukompensert arbeid fra sine fagmiljøer. At Legeforeningen i etterkant står uten eierskap til og innflytelse over sluttproduktet, er ikke riktig etter vårt syn.

Dersom prosedyrelister ikke blir obligatoriske for våre spesialiteter, kan vi som fagmedisinsk miljø ikke lenger gå god for spesialisttittelen. Dette er en situasjon vi ikke ønsker. Vi er et lite land med små miljøer, og hvor premissene for en nasjonal, enhetlig spesialistutdannelse absolutt bør være til stede. Ved å forskriftsfeste setningen *«Den til enhver tid gjeldende prosedyreliste skal være oppfylt»* i ny spesialitetsstruktur, vil det følge en faglig kvalitetsgaranti og ny spesialitetsstruktur vil være ratifisert av fagmiljøene. Om Helse- og omsorgsdepartementet ikke er villig til å innføre dette, vil vi som fagmiljø føle oss tvunget til å sikre realkompetanse på annen måte. Dette vil både koste unødige ressurser og oppleves som unødvendig dobbeltarbeid. De fagmedisinske miljøene vil være mindre villige til å utføre arbeid på vegne av helsemyndighetene når faglig godt begrunnede krav ikke tas til følge.

Hvis helsemyndighetene ønsker å fjerne prosedyrelistene for å få en hurtigere spesialistutdanning, er det både uakseptabelt og uheldig for pasientsikkerheten. *«Moderne pedagogiske metoder»* kompenserer ikke for konkret dokumentasjon i våre fag.

Oppropet er signert av:

Inge Glambek	Leder Norsk Kirurgisk Forening
John Christian Glent	Leder Forening for Unge Norske Kirurger
Tina Gaarder	Leder Avd for Traumatologi, Ullevål Sykehus
Ole Helmer Sjo	Leder Norsk Forening for Gastroenterologisk Kirurgi
Arne Færden	Leder Spesialitetskomite Gastrokirurgi
Alexander Wahba	Leder Norsk Thoraxkirurgisk Forening
Per Snorre Lingaas	Leder Spesialitetskomite Thoraxkirurgi
Anja Jacobsen Løvvik	Leder Norsk Urologisk Forening
Stig Müller	Leder Spesialitetskomite Urologi
Kjersti Ausen	Leder Norsk Plastikkirurgisk Forening
Jørgen Utvoll	Leder Spesialitetskomite Plastikkirurgi
Øystein Hovi Rognerud	Leder Norsk Karkirurgisk Forening
Frode Aasgaard	Leder Spesialitetskomite Karkirurgi
Live Lundar	Leder Norsk Barnekirurgisk Forening
Kristin Bjørnland	Leder Spesialitetskomite Barnekirurgi
Ellen Schlichting	Leder Norsk Forening for bryst- og endokrinkirurgi
Else Marie Opsahl	Leder Spesialitetskomite bryst- og endokrinkirurgi
Frode Kolstad	Leder Norsk Nevrokirurgisk Forening
Roger Josefsen	Leder Spesialitetskomite Nevrokirurgi
Cato Kjærvik	Leder Norsk Ortopedisk Forening
Øystein Lian	Leder Spesialitetskomite Ortopedi
Even Mjøen	Leder Norsk Forening for Maxillofacial Kirurgi
Jan Mangersnes	Leder Spesialitetskomite Maxillofacial Kirurgi
Harald Mileteig	Leder Norsk foren. for otorhinolaryngologi hode- og halskirurgi
Sverre K. Steinsvåg	Leder Spesialitetskomite ØNH
Bente Haugom	Leder Norsk Oftalmologisk Forening
Monica Sneve	Leder Spesialitetskomite Oftalmologi
Nils-Halvdan Morken	Leder Norsk Gynekologisk Forening
Ingeborg Bøe Engelsen	Leder Spesialitetskomite Gynekologi
Ying Chen	Leder Norsk Patologforening
Rune Lilleng	Leder Spesialitetskomite Patologi
Øyvind Bleie	Leder Norsk Cardiologisk Selskap
Svein Rotevatn	Leder Spesialitetskomite Kardiologi
Birgitte Seip	Leder Norsk Gastroenterologisk Forening
Kristine Wiencke	Leder Spesialitetskomite Gastromedisin
Aina Akerø	Leder Norsk Forening for Lungemedisin
Tomas Mikal Eagan	Leder Spesialitetskomite Lungemedisin
Ketil Størdal	Leder Norsk Barnelegeforening
Andreas Andreassen	Leder Spesialitetskomite Pediatri
Kjersti Bergjord	Leder Spesialitetskomite Anestesi